
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Martes 12 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

55
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

29551 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Servicios de apoyo mantenimiento general varios
oficios. Expediente: 14/00576.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Sevilla.
c) Número de expediente: 14/00576.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de apoyo mantenimiento general varios oficios.
c) Lote:

1) Herrería, carpintería metálica, pintura y electricidad en Campus Reina
Mercedes.

2) Frigorista en Campus Pirotecnia.
3) Herrería y carpintería metálica en Campus CArtuja.
4) Herrería y carpintería metálica en Campus Central.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de febrero de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 952.006,12 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Herrería,  carpintería  metálica,  pintura  y  electricidad  en  Campus  Reina

Mercedes. Importe neto: 297.520,66 euros. Importe total: 360.000,00 euros.
2) Frigorista en Campus Pirotecnia. Importe neto: 59.504,13 euros. Importe total:

72.000,00 euros.
3) Herrería y carpintería metálica en Campus CArtuja. Importe neto: 59.504,13

euros. Importe total: 72.000,00 euros.
4) Herrería y carpintería metálica en Campus Central. Importe neto: 59.504,13

euros. Importe total: 72.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Herrería, carpintería metálica, pintura y electricidad en Campus Reina
Mercedes.

 a) Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 8 de agosto de 2014.
 c) Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 283.519,50 euros, Importe

total: 343.058,60 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Martes 12 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

55
1

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa conforme a los criterios de adjudicación.

Lote 2: Frigorista en Campus Pirotecnia.

 a) Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 8 de agosto de 2014.
 c) Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 55.541,20 euros, Importe

total: 67.204,85 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa conforme a los criterios de adjudicación.

Lote 3: Herrería y carpintería metálica en Campus CArtuja.

a) Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 8 de agosto de 2014.
 c) Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 56.361,80 euros, Importe

total: 68.197,78 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa conforme a los criterios de adjudicación.

Lote 4: Herrería y carpintería metálica en Campus Central.

 a) Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 8 de agosto de 2014.
 c) Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.251,70 euros, Importe

total: 69.274,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa conforme a los criterios de adjudicación.

Sevilla, 8 de agosto de 2014.- Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A140042691-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-11T16:59:39+0200




